АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ГИМНАЗИЯ № 53

603146,  г .  Нижний Новгород,  ул.  Бекетова дом 19,

тел/факс (831)412 -14-69,  412-01-71

П Р И К А З

29.08.2014г.                                                                                                                              №  289 - О

О внедрении электронной почты в работу

педагогического коллектива

В связи с модернизацией системы информационного обмена и включением элементов

электронного документооборота в организационно-управленческую среду гимназии, в рамках

реализации проекта «Умная школа»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план внедрения электронной почты в работу педагогического коллектива.

2. Заместителю директора Т.И. Халапсиной до 15.09. 2014 разработать Положение о

системе электронной почты.

3. Назначить администратором системы электронной почты педагога дополнительного

образования Бельского И. О.

4. Контроль  за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор гимназии                                                                                                           С.Н. Голубева

План внедрения

Системы электронной почты (СЭП)

Название этапа сроки Основные задачи Ответственный

1 этап -

проектировочный

29.08.2014 –

15.09.2014

Разработать Положение,

регламент, план внедрения

Т.И. Халапсина

2 этап – работа в

экспериментальном

режиме

15.09.2014 –

28.12.2014

Создание аккаунта Gmail,

создание адресной книги

группы,

Создание групп рассылки

Работа группы в тестовом

режиме

И. О. Бельский

Заместители директора

3 этап – переход на

полнофункциональную

систему электронной

почты всего

педагогического

коллектива

12.01.2015 –

14.02.2015

Осуществление технологической

поддержки (индивидуальное

консультирование) членов

коллектива администратором

СЭП

И. О. Бельский